Instituto Sonorense de Cultura
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Al 30 de junio de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

1. Total de Egresos Presupuestarios

132,092,737.61

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Suministros

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Arctivos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Armonizacion de la Deuda Publica

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

1,200,685.91
0.00
1,021,446.07
179,239.84

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Publica no Capitalizable
Materiales y Suministros

Otros Gastos Contables No Presupuestales

2,253,454.12
1,232,024.48

-16.43

1,021,446.07

4. Total de Gasto Contable (4= 1 -2 + 3)

133,145,505.82|
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Autorizo
Guadalupe Beatriz Aldaco Encinas
Directora General




